
 

Granskning av 

Tillgängligheten till vux-
entandvården 
Revisionskontoret har på revisorernas 
uppdrag granskat hälso- och sjukvårds-
nämndens styrning, uppföljning och 
kontroll avseende tillgängligheten till 
vuxentandvården. 
 
Vår sammanfattade bedömning är att 
hälso- och sjukvårdsnämnden inte vid-
tagit ändamålsenliga åtgärder för att 
uppnå en tillräcklig styrning och kon-
troll av tillgänglighet till vuxentandvår-
den. 

Nämndens styrning av vuxen-
tandvården behöver förbättras 

I nämnden saknas en systematisk styr-
ning för arbetet med att rekrytera, be-
hålla och utveckla medarbetare inom 
folktandvården. Nämnden har inte 
skapat förutsättningar för en funge-
rande kompetensförsörjning utifrån 
uppdrag och behov för en god tillgäng-
lighet till vuxentandvården. I nämn-
dens uppdrag gentemot tandvården 
finns få produktionsmål och mätetal.   

Bristande tillgänglighet till vux-
entandvården 

Vuxentandvården har under flera år 
haft svårt att upprätthålla en god jämlik 
vård och tillgänglighet. Det framkom 
redan i den konsekvensutredning som 
redovisades för nämnden 2020. Folk-
tandvården har långa vårdköer och vän-
tetider och revisionspatienter kallas 
inte inom tid. Det ger ett ökat tryck på 
akuttider till tandvård. I takt med en 
minskande bemanning och en ökande 
befolkningen har tillgängligheten för-
sämrats. Detta drabbar framför allt 
vuxna patienter som inte hör till de pri-
oriterade patientgrupperna. 

Digitalisering och investerings-
behov 

För att folktandvården ska vara så 
effektiv som möjligt i sitt arbetssätt och 
vara en attraktiv arbetsgivare måste 
man följa den tekniska utvecklingen. 

Man måste ha en robust IT-miljö för att 
inte hota patientsäkerheten och följa 
utvecklingen med modern teknik och 
digitalisering. Det finns skäl för en 
översyn av nyttjande av digitala tjänster 
inom tandvården. 
 
Tandvårdens investerings- och 
renoveringsbehov är kraftigt eftersatt 
på en del kliniker med inredning från 
80/90 - talet. Underhåll och modern-
isering av lokaler är på flera håll efter-
satt och flertalet behandlingsrum är i 
behov av förbättringsåtgärder. 

 
Kompetensinventering och 
kompetensförsörjnings-arbetet 

Folktandvården har ett stort rekryte-
ringsbehov inom alla professioner. 
Folktandvården står inför generations-
växling med pensions-avgångar. Av reg-
ionens kartläggning av kompetensin-
ventering framgår det att utifrån lokaler 
och köer har man ett stort behov av 
tandläkare, tandhygienister och 
tandsköterskor. 

 
 
Revisorernas skrivelse och revisionsrapport,  
se diarienummer Rev/3/2023.  
Rapporten kan även hämtas på:  
https://www.regionjh.se/revision  
 
För information, kontakta: 
Jan Rönngren, revisorernas ordförande 
070 - 344 08 03 
Leif Gabrielsson, Revisionsdirektör   
063 - 14 75 28 
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